
 

 Savez studenata  
Fakulteta elektrotehnike i računarstva 
Unska 3, HR - 10 000 Zagreb  
ssfer.hr 

 

 

Pravilnik o članstvu 1 
 

 

Na temelju članka 9. stavke 2. Statuta Saveza studenata Fakulteta elektrotehnike i računarstva 
(u nastavku: Statut Udruge), Upravni odbor Saveza studenata Fakulteta elektrotehnike i 
računarstva (u daljnjem tekstu: Upravni odbor Udruge) je na sjednici održanoj u Zagrebu 27. 
listopada 2023. godine, donio 
 
 

PRAVILNIK O ČLANSTVU 
SAVEZA STUDENATA FAKULTETA ELEKTROTEHNIKE I RAČUNARSTVA 

(u daljnjem tekstu: Pravilnik) 
 
 

1. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
Izrazi koji se koriste u ovome Pravilniku i aktima koji se donose na temelju njega, a koji imaju 
rodno značenje, bez obzira na to u kojem su rodu korišteni, obuhvaćaju na jednak način sve 
rodove. 
 

Vrste članstva 
 

Članak 2. 
 
(1) Ovim Pravilnikom detaljno se uređuju pitanja načina i uvjeta učlanjenja, stegovne odgovornosti 
i druga članska pitanja Saveza studenata Fakulteta elektrotehnike i računarstva (u daljnjem 
tekstu: Udruge). 
(2) Članstvo u Udruzi može biti pridruženo, redovno, punopravno i počasno te je u svim oblicima 
temeljeno na volontiranju, odnosno neisplaćivanju profita članovima Udruge za svoj rad u Udruzi, 
osim u posebnim slučajevima definiranim odgovarajućim Pravilnicima. 
(6) Članstvo u Udruzi traje jednu člansku godinu koja je definirana u članku 2. Statuta Udruge te 
ga je potrebno obnavljati po isteku članske iskaznice na kojoj je naveden rok trajanja ili na 
početku svake akademske godine ili mandatne godine Upravnog odbora Udruge ovisno o odluci 
Upravnog odbora Udruge na način definiranim u poglavlju 2. ovog Pravilnika 
(7) Članstvo u Udruzi je strogo neprenosivo na druge fizičke ili pravne osobe. 
 

Način i uvjeti učlanjenja 
 

Članak 3. 



 

 

Pravilnik o članstvu 2 

 

 

 
(1) Način i uvjeti učlanjenja propisani su člankom 17. Statutom Udruge. 
(2) U slučaju nastupanja promjena kod načina i uvjeta učlanjenja u Udrugu u sklopu Statuta 
Udruge, Upravni odbor Udruge dužan je prilagoditi odredbe ovog Pravilnika.  

 
Stegovna odgovornost članova 

 
Članak 4. 

 
(1) Postupak za utvrđivanje stegovne odgovornosti može pokrenuti bilo koji član Udruge 
dostavljanjem obrazloženog prijedloga opisanim stavkom 2. ovog članka nadležnom tijelu koje je 
propisano člankom 18. Statuta Udruge. 
(2) Obrazloženi prijedlog za utvrđivanje odgovornosti koji se podnosi mora sadržavati:  

- ime i prezime počinitelja stegovnog djela, 
- datum saznanja za stegovno djelo, 
- opis stegovnog djela te činjenice koje su od utjecaja za utvrđivanje stegovne 

odgovornosti,  
- dokazne materijale ako postoje, 
- potpis podnositelja prijedloga. 

(3) Tijelo koje zaprimi prijedlog za pokretanje stegovnog postupka dužno je u roku od sedam dana 
od datuma zaprimanja prijedloga utvrditi je li prijedlog osnovan na temelju općeg akta koje mu je 
nadležno. U slučaju da je prijedlog osnovan, tijelo koje zaprimilo taj prijedlog, dužno je pokrenuti 
stegovni postupak, inače je dužno odbaciti prijedlog s obrazloženjem zašto prijedlog nije 
osnovan. 
(4) U sklopu stegovnog postupka, tijelo koje ga provodi dužno je postupati sukladno 
mjerodavnom općem aktu. 
(5) Ishod stegovnog postupka mora uključivati odluku tijela koje ga provodi u kojoj će se 
ustanoviti je li prema dostavljenom prijedlogu i mjerodavnom općem aktu počinitelj stegovnog 
djela uistinu odgovoran te ako jest odgovoran, mora mu se izreći stegovna mjera prema 
nadležnom općem aktu, u suprotnome ga se odlukom oslobađa stegovne odgovornosti. 
(6) Član kojem je izrečena stegovna mjera ima pravo žalbe na odluku o stegovnoj mjeri tijelu koje 
je propisano nadležnim općim aktom ili člankom 18. Statuta Udruge. 
 

2. VRSTE I UVJETI ČLANSTVA 
 

Redovno članstvo 
 

Članak 5. 
 

(1) Redovno članstvo može se steći na način definiranim u sklopu članka 3. ovog Pravilnika. 
(2) Pridruženost  sekciji se može promijeniti tijekom članske godine, no, bez obzira kojoj je sekciji 
pridružen, redovni član zadržava prava redovnog članstva na razini Udruge koja su stečena općim 
aktima Udruge. 
(3) Redovni član Udruge može se pridružiti i timu KSET-a kao pridruženi član po izboru, ali je 



 

 

Pravilnik o članstvu 3 

 

 

nužno da zadovolji uvjete propisane pravilnikom tima, u slučaju da postoje. 
(4) U sklopu pravilnika sekcije i pravilnika tima se navode dodatna prava, obaveze i odgovornosti 
koju redovni članovi ostvaruju u sklopu sekcije ili tima. 
(5)  Za stegovnu odgovornost redovnog članstva primjenjuju se odredbe Statuta Udruge i odredbe 
članka 4. ovog Pravilnika na razini Udruge, odredbe svakog pravilnika sekcije na razini pojedine 
sekcije i odredbe svakog pravilnika tima na razini pojedinog tima. 

 
Punopravno članstvo 

 
Članak 6. 

 
(1) Punopravno članstvo može se steći nakon proteklih devet mjeseci redovnog članstva od 
učlanjenja u Udrugu s uvjetom da su zadovoljeni svi uvjeti propisani ovim Pravilnikom, 
pravilnikom sekcije kojoj je član pridružen te drugim uvjetima koji mogu biti postavljeni od strane 
Upravnog odbora posebnom odlukom. 
(2) Punopravno članstvo može se steći i ako redovni član nije stekao uvjete propisane pravilnikom 
sekcije kojoj je pridružen, ali je njegovo djelovanje i doprinos Udruzi prepoznat kao vrijedan 
punopravnog članstva. O dodjeli punopravnog članstva u tom slučaju nužno je provesti raspravu 
na sjednici Upravnog odbora prije donošenja konačne odluke Predsjednika Udruge. 
(3) Svaki član Upravnog odbora Udruge može predložiti postojećeg redovnog člana za 
punopravno članstvo bilo kada tijekom članske godine kada redovni član ispuni sve uvjete za 
punopravno članstvo te uz svoj prijedlog obrazložiti iz čega proizlazi doprinos koji je takav da je 
vrijedan punopravnog članstva. O dodjeli punopravnog članstva u tom slučaju odlučuje 
Predsjednik Udruge. 
(4) Punopravni član može se pridružiti drugoj sekciji (koja mu nije matična) i timu kao pridruženi 
član tijekom trenutne članske godine, ali je nužno da zadovolji sve potrebne uvjete propisane 
pravilnikom sekcije ili pravilnikom tima ovisno gdje se pridružuje i ako takvi uvjeti postoje. 
(5) U sklopu pravilnika sekcije i pravilnika tima se navode dodatna prava, obaveze i odgovornosti 
koju punopravni članovi ostvaruju u sklopu sekcije ili tima.  
(6) Za stegovnu odgovornost punopravnog članstva primjenjuju se odredbe Statuta Udruge i 
odredbe članka 4. ovog Pravilnika na razini Udruge, odredbe svakog pravilnika sekcije na razini 
pojedine sekcije i odredbe svakog pravilnika tima na razini pojedinog tima. 
 

Pridruženo članstvo 
 

Članak 7. 
 
(1) Član može ostvariti pridruženo članstvo pridruživanjem timu ako ima status redovnog ili 
punopravnog članstva u nekoj od sekcija te ako je zadovoljio sve uvjete prema pravilniku tima 
kojem se dodatno pridružuje, u slučaju da takvi uvjeti postoje ili pridruživanjem drugoj sekciji 
(koja mu nije matična) samo ako ima status punopravnog članstva u nekoj od sekcija te ako je 
zadovoljio sve uvjete prema pravilniku sekcije kojem se dodatno pridružuje, u slučaju da takvi 
uvjeti postoje. 
(2) U sklopu pravilnika sekcije se navode dodatna prava, obaveze i odgovornosti koju pridruženi 



 

 

Pravilnik o članstvu 4 

 

 

članovi ostvaruju u sklopu sekcije, a u sklopu pravilnika tima se navode dodatna prava, obaveze i 
odgovornosti koju pridruženi članovi ostvaruju u sklopu tima. 
(3) Za stegovnu odgovornost pridruženog članstva primjenjuju se odredbe Statuta Udruge i 
odredbe članka 4. ovog Pravilnika na razini Udruge, odredbe svakog pravilnika sekcije na razini 
pojedine sekcije i odredbe svakog pravilnika tima na razini pojedinof tima. 

 
Počasno članstvo 

 
Članak 8. 

 
(1) Punopravnog člana se za počasno članstvo može predložiti tek u članskoj godini u kojoj 
završava studij ili u bilo kojoj godini nakon što je završio studij s time da je tijekom studiranja 
morao biti barem jednu člansku godinu u punopravnom članstvu od datuma učlanjenja u Udrugu. 
(2) Svaki član Upravnog odbora Udruge može predložiti člana za počasno članstvo te uz svoj 
prijedlog obrazložiti iz čega proizlazi da je član svojim djelovanjem neprocjenjivo doprinio radu 
Udruge i ostvarenju njezinih ciljeva te tako zadužio Udrugu. 
(3) Počasno članstvo dodjeljuje se na razini Udruge. 
(4) O dodjeli počasnog članstva raspravlja se na posebnoj sjednici Upravnog odbora Udruge. Na 
tu sjednicu je Predsjednik Udruge dužan pozvati bivše Predsjednike Udruge te voditelje sekcija, 
timova i drugih ustrojstvenih jedinica u kojima je predloženi član djelovao, ali i druge osobe koje 
smatra relevantnima jer nakon čitanja obrazloženja i raspravi o svim kandidatima, Upravni odbor 
Udruge u tajnosti glasa o dodjeli počasnih članstva te je mišljenje Upravnog odbora Udruge 
Predsjednik Udruge dužan uzeti  u obzir prije donošenja konačne odluke o dodjeli počasnih 
članstva sukladno članku 9. stavki 7. ovog Pravilnika. 
(5) Konačnu odluku o dodjeli počasnih članstva Predsjednik Udruge dužan je dostaviti Skupštini 
na idućoj sjednici Skupštine. 
(6) Za stegovnu odgovornost počasnog članstva primjenjuju se odredbe Statuta Udruge i odredbe 
članka 4. ovog Pravilnika na razini Udruge. 
(7) Počasnim članom ne može postati član koji je isključen iz rada Udruge. 
 

3. ČLANSKE ISKAZNICE 
 

Članak 9. 
 

(1) Članska Iskaznica jest službeni dokument Udruge kojim član Udruge dokazuje svoje članstvo 
u Udruzi.  
(2) Tijekom boravka u prostorima Udruge, svaki član bez obzira na vrstu članstva, dužan je imati 
svoju iskaznica uza sebe. 
(3) Iskaznica Udruge mora sadržavati: 

- ime Udruge, 
- ime i prezime člana čija je iskaznica, 
- datum isteka iskaznice, 
- jedinstveni broj člana (šifru iskaznice), 
- potpis osobe koja je izdala iskaznicu. 



 

 

Pravilnik o članstvu 5 

 

 

- ime sekcije kojoj je član pridružen, 
- znak KSET-a, 
- pečat KSET-a. 

(4) Članske iskaznice su strogo neprenosive na druge fizičke ili pravne osobe. 
(5) Samo voditelji sekcija mogu izdavati iskaznice za redovno i pridruženo članstvo u sekciji koju 
vode. 
(6) Samo voditelji timova mogu izdavati iskaznice za pridruženo članstvo u timu koji vode. 
(7) Samo Predsjednik Udruge može izdavati iskaznice za punopravno i počasno članstvo Udruge.  
(8) Za svaku vrstu članstva, članska iskaznica je određena i bojom tako da se u gornjem desnom 
kutu nalazi kvadrat: plave boje za pridruženo i redovno članstvo, narančaste boje za punopravno 
članstvo i crvene boje za počasno članstvo. 
 

Članak 10. 
 
(1) Šifra iskaznice je jedinstvena i dodjeljuje se pri učlanjenju u Udrugu. 
(2) Šifra iskaznice sastoji se od dva slova koja se izmjenjuju abecednim redom s desna prema 
lijevo, spojnice te skraćenim brojem kalendarske godine u kojoj je izdana iskaznica (npr. za 2023. 
godinu se izdaju redom "AA-23", "AB-23, … , do "ZZ-23"). 
(3) Šifra iskaznice sadrži brojke i slova hrvatske abecede bez slova s dijakritičkim znakovima. 
(4) U slučaju isključenja te ponovnog učlanjenja, potrebno je izdati novu člansku iskaznicu s 
novom šifrom. 
(5) Na početku svake kalendarske godine, bez obzira jesu li se izdale iskaznice sa svim mogućim 
kombinacijama šifri, nužno je prekinuti redoslijed i započeti novi redoslijed izdavanja ispočetka. 
(6) U slučaju iskorištavanja svih kombinacija šifri, uvodi se novo pravilo šifriranja koje uključuje 
dodatno slovo na kraju niza (npr. za 2023. godinu kada se izdaju sve kombinacije s dva slova kreću 
se izdavati s tri slova redom "AAA-23", "AAB-23", itd.) koje se nastavlja u abecednom nizu sukladno 
odredbi iz stavka 2. ovog članka. 
(7) Sve iznimke od propisanog načina šifriranja iskaznica potrebno je donijeti u sklopu posebne 
odluke Upravnog odbora Udruge za privremeni period (jedne godine) ili promijeniti odredbe ovog 
članka ovog Pravilnika za dulji period (više godina). 
 

 
4. REGISTAR ČLANOVA 

 
Članak 11. 

 
(1) Udruga vodi popis svih članova Udruge (u daljnjem tekstu: registar članova). 
(2) Upravni odbor Udruge je dužan redovito ažurirati registar članova. 
(3) Registar članova vodi se elektroničkim putem i sadrži: ime, prezime, OIB, datum rođenja, 
datum pristupanja Udruzi, kategoriju članstva, datum prestanka članstva. 
(4) Udruga može prikupljati i druge podatke članova sukladno njezinoj Politici privatnosti, a na 
koju članovi pristaju potpisivanjem posebne privole za prikupljanje i obradu osobnih podataka u 
sklopu registracijskog obrasca prilikom učlanjenja u Udrugu. 
(5) Popis članova mora u svakom trenutku biti dostupan na uvid svakom članu Udruge i nadležnim 



 

 

Pravilnik o članstvu 6 

 

 

tijelima na njihov zahtjev.  
(6) Za praćenje i ispunjavanje zakonske regulative vezane uz registar članova odgovoran je Tajnik 
Udruge sukladno odredbama Statuta Udruge. 
 

 
5. IZNIMKE 

 
Članak 12. 

 
(1) U slučaju da punopravni član ispuni uvjete za pridruženo članstvo u više sekcija, iskaznicu mu 
izdaje svaki voditelji sekcije za svaku sekciju u kojoj ostvari pridruženo članstvo. 
(2) U slučaju da punopravni član ispuni uvjete za punopravno članstvo i u drugim sekcijama u 
kojima je pridružen, iskaznicu mu izdaje Predsjednik Udruge za svaku sekciju u kojoj ostvari 
punopravno članstvo. 
(3) Za počasno članstvo voditelj sekcije može predložiti i člana kojem ističe punopravno članstvo 
te koji neće završiti studij i više neće biti student, zbog čega neće više moći biti član Udruge. O 
dodjeli počasnog članstva u tom slučaju nužno je provesti raspravu na posebnoj sjednici 
Upravnog odbora prije donošenja konačne odluke Predsjednika Udruge sukladno odredbama 
članka 8. ovog Pravilnika. 
(4) Upravni odbor može posebnom odlukom dodijeliti redovno i punopravno članstvo postojećem 
članu Udruge kojeg predloži voditelj sekcije za iduću člansku godinu za koju član neće ispunjavati 
sve uvjete članstva.  
(5) Član može u slučaju opravdane spriječenosti koja mu onemogućuje kratkotrajno ili dugotrajno 
odrađivanje njegovih članskih obveza zatražiti mirovanje obveza i prava unutar sekcije ili tima na 
način koji je definiran u sklopu svakog pravilnika sekcije ili pravilnika tima. 
(6) Svaki redovni član može tijekom članske godine promijeniti svoju matičnu sekciju, ali je dužan 
ispuniti uvjete za redovno članstvo u sekciji u koju se prebacuje, a koji su propisani pravilnikom 
te sekcije (ako takvi uvjeti postoje) te dobiti odobrenje voditelja te sekcije i Predsjednika Udruge. 
(7) Punopravno člastvo traje doživotno osim ako nije prestalo iz jednog od navedenih razloga u 
sklopu članka 22. stavka 2. Statuta Udruge. 
 

6. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 13. 
 
(1) Prijedlog za izmjenu Pravilnika donosi Upravni odbor Udruge, a promjene se prihvaćaju nakon 
provedenog javnog savjetovanja sa Skupštinom te rasprave i glasanjem na sjednici Upravnog 
odbora Udruge sukladno propisima definiranim Statutom Udruge. 
(2) Ovaj Pravilnik stupa na snagu datumom donošenja te od tada Upravni odbor Udruge mora 
prilagoditi sve ostale akte i procedure prema novim izmjenama ovog Pravilnika. 
(3) Tumačenje odredaba ovog Pravilnika daje Nadzorni odbor Udruge. 
 
U Zagrebu, 27. listopada 2023. godine.           


